[2º. La jactancia, consigo mismo o con los demás, es un pecado mortal cuando degenera en grave ofensa a Dios o en grave detrimento del prójimo]¹⁹⁴.

[3º La ambición es un deseo inmoderado de honores, dignidades o primeros puestos... Jesús la reprocha en sus discípulos (Mt 20) y en los fariseos... Moriré en mi nido, como la palmera multiplicaré mis días (Job 29,18). Ejemplos: Moisés, san Gregorio Magno, san Agustín... la parábola del libro de los Jueces (Jue 9,8-15)]¹⁹⁵.

¹⁹⁰ *Vera humilitas his indiciis comprobatur juxta Casianum I. lib. Institutionum, 39. 1. Si homo habeat mortificata in se omnes voluntates; 2. Si nihil, nec actuum suorum, nec cogitationum, suum celaverit superiorem; 3. Si nihil suae discretioni, sed iudicio ejus universa committat, ac monita ejus sitiens libenter auscultet; 4. Si in omnibus servet obedientiam, mansuetudinem et patientiae constantiam; 5. Si non solum injuriam inferat nulli, sed ne ab alio quidem sibimet irrogatam doleat atque tristetur; 6. Si nihil agat, nihil praesumat, quon non vel communis regula vel majorum cohortentur exempla; 7. Si omni vilitate contemptus sit et se ad omnia quae sibi praebentur velut operarium malum, judicabit indignum; 8. Si semetipsum cunctis inferiorem non superficie pronunciat labiorum, sed intimo cordis credat affectu; 9. Si linguam cohibeat, vel non sit clamorosus in voce; 10. Si non sit facilis ac promptus in risu.*

¹⁹¹ SAN ANSELMO, *In liber de similitudinibus sancti Anselmi*, capítulo 10 a 18.

¹⁹² Esta página [73] no lleva título. Es fácil constatar que estos siete vicios se oponen a los siete grados de humildad según san Anselmo.

¹⁹³ 1º. *Vana gloria est appetitus inordinatus et inordinata delectatio humanae laudis. Superbus instar vesicae vel palae inanis; humilis vero instar electi grani.* Resumen de MARCHANT, o. c., p. 661, col. 1.

¹⁹⁴ 2º. *Jactantia in se vel cum aliis mortale peccatum cum in divinum vergit dedecus aut grave damnum próximo.* Id., col. 1-2.

¹⁹⁵ 3º. *Ambitio est honoris vel dignitatis seu praeeminentiae immoderata cupiditas... Jesus Christus reprehendit discipulos (Mt 20) et phariseos... In nidulo meo moriar, quasi palma multiplicabo dies meos (Job 29,18)... Exempla: Moyses, san Gregorio Magno, san Agustín... parabola iudicum (Jue 9.8-15).* Id. p. 662, col. 1.

[4º *La hipocresía es una simulación en la que uno se presenta como justo o más justo de lo que realmente se es, y degenera en mentira, comportando una falta mortal si el fin o la intención del simulador va contra la caridad. Ocho maldiciones (Mt 23,13-23): ¡Ay de vosotros escribas y fariseos hipócritas, que cerráis el reino de los cielos a los seres humanos! Ni entráis ni permitís entrar en él a los demás*]¹⁹⁶.